
 

 

 

 
JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTO  

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL SAVIVALDYBIŲ JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBŲ IDENTIFIKAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. kovo 15 d. Nr. 2V-57 (1.4) 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. A1-254 „Dėl pavedimo Jaunimo reikalų 

departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos“ įgyvendina 3.2. programos „Jaunimo 

politikos įgyvendinimas“ priemonę „Suderinus su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, atstovauti 

jaunimo politiką tarptautinėse darbo grupėse, institucijose bei organizacijose, inicijuoti ir įgyvendinti 

tarptautinius protokolus, projektus ir renginius jaunimo politikos srityje, inicijuoti ir įgyvendinti 

tarpžinybinę ir tarpsektorinę veiklą, programas ir priemones“, ir siekdamas užtikrinti, kad savivaldybių 

jaunimo reikalų taryba būtų formuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos jaunimo politikos 

pagrindų įstatymu:   

1. t v i r t i n u  Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų identifikavimo tvarkos aprašą. 

2. Į p a r e i g o j u  Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos vyresniąją patarėją Valdą Karnickaitę informuoti savivaldybių jaunimo reikalų 

koordinatorius apie patvirtintą Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų identifikavimo tvarkos 

aprašą.  

 

 

 

Vyriausiasis patarėjas,  

pavaduojantis direktorių     Juozas Meldžiukas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės  

apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus  

2019 m. kovo 15 d. Nr. 2V-57 (1.4) 
 

SAVIVALDYBIŲ JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBŲ IDENTIFIKAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

 

1. Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų identifikavimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) 

nustatoma Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų požymiai ir identifikavimo Savivaldybių jaunimo 

organizacijų tarybų tvarka.  

2. Apraše vartojamos sąvokos:  

2.1. išorinis ekspertas – suaugęs asmuo, neturintis teisinių ir finansinių ryšių su 

identifikuojama organizacija, Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Departamentas), savivaldybės administracija, kurioje veikia identifikuojama 

organizacija, ir turintis patirties savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų veiklos srityje.  

2.2. Jaunimas – du ir (ar) daugiau jaunų (nuo 14 iki 29 metų įskaitytinai) žmonių.  

2.3. Jaunimo organizacija – Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo nustatyta tvarka 

jaunimui ir (ar) jaunimo interesams atstovauti įsteigta asociacija, kurios ne mažiau kaip 2/3 narių yra 

jauni žmonės ir (ar) jaunų žmonių interesams atstovaujančios asociacijos, kurių kiekvienos ne mažiau 

kaip 2/3 narių yra jauni žmonės.  

2.4. Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba – jaunimo organizacija, kurios pagrindinis 

veiklos tikslas – vienyti savivaldybės teritorijoje veikiančias jaunimo organizacijas ir joms atstovauti. 

2.5. Savivaldybės jaunimo reikalų taryba – visuomeninė patariamoji institucija, 

vadovaujantis lygybės principu sudaroma iš savivaldybės administracijos ir (ar) savivaldybės tarybos 

ir savivaldybės teritorijoje veikiančių savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos deleguotų atstovų.  

2.6. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos jaunimo politikos 

pagrindų įstatyme, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

3. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius arba Departamento darbuotojas (toliau – 

vizituojantis asmuo), vizituodamas organizaciją, surenka informaciją apie šią organizaciją pagal 

požymius, nurodytus savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų identifikavimo formoje (šio Aprašo 1 

priedas) (toliau – požymiai). Rekomenduojama, kad apie vizitą vizituojantis asmuo organizaciją 

informuotų kuo ankščiau, tačiau ne vėliau nei prieš 5 darbo dienas. 

4. Vizituojantis asmuo privalo įvertinti surinktą informaciją ir jos pagrindu nustatyti, ar 

organizacija atitinka savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos požymius.  

5. Vizituojantis asmuo, surinkęs Aprašo 3 punkte nurodytą informaciją, privalo užpildyti 

savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų identifikavimo formą (šio Aprašo 1 priedas). Užpildytą 

savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų identifikavimo formą turi pasirašyti vizituojantis asmuo ir 

organizacijos vadovas.  

6. Vizituojantis asmuo surinkęs, Aprašo 3 punkte nurodytą informaciją, privalo užpildyti 

Aprašo 2 priede esančią lentelę, kurią turi pasirašyti organizacijos vadovas. 

7. Organizacija laikoma savivaldybės jaunimo organizacijų taryba, jeigu ji atitinka savivaldybių 

jaunimo organizacijų tarybų identifikavimo formos (Aprašo 1 priedas) 1.1., 1.2., 2.1., 3.1. punktuose 



2 
 

 

įtvirtintus požymius. Jeigu organizacija bent vieno iš šių požymių neatitinka, ji negali būti laikoma 

savivaldybės jaunimo organizacijų taryba. 

8. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos 

identifikavimą pagal šį Aprašą atlieka savivaldybės jaunimo reikalų tarybos formavimo metu, siekiant 

užtikrinti, kad savivaldybių jaunimo reikalų taryba būtų formuojama vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, bet ne rečiau kaip vieną kartą per du metus nuo 

paskutiniojo atlikto identifikavimo, kurio metu pildoma šio Aprašo 1 priedas bei Aprašo 2 priedas. 

9. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius organizacijos vertinimo metu užpildytą Aprašo 

1 priede bei Aprašo 2 priede nustatytų formų elektronines kopijas Departamentui pateikia ne vėliau 

kaip iki gegužės 1 d. Departamentas gavęs šiame punkte nurodytą informaciją teikią ją apibendrina ir 

apibendrintą teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai.  

10. Departamentas savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų identifikavimą atlieka pagal 

poreikį arba gavęs savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius ir / arba organizacijos prašymą atlikti 

tam tikros organizacijos identifikavimą. 

11. Organizacija, Departamentas ir / arba savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius gali 

kreiptis į išorinį ekspertą tam tikros organizacijos identifikavimui atlikti, jeigu nesutinka su pateiktu 

vertinimu. 

_____________________ 



 

 

Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų  

identifikavimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

SAVIVALDYBIŲ JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBŲ IDENTIFIKAVIMO FORMA 

 

Identifikuojamos organizacijos 

pavadinimas 

 

Identifikuojamos organizacijos vadovo 

vardas, pavardė 

 

Identifikuojamos organizacijos kontaktinė 

informacija (el. paštas, tel.) 

 

Identifikavimo data  

 

Nr. Požymis Galimi įrodymai Atitikimas Komentaras 

1. Atitiktis jaunimo organizacijos sąvokai 

1.1. Identifikuojama organizacija yra 

asociacija, įsteigta jaunimui ir (ar) jaunimo 

interesams atstovauti 

Steigimo 

dokumentų peržiūra 

Taip / ne  

1.2. Ne mažiau kaip 2/3 identifikuojamos 

organizacijos narių sudaro  jaunų žmonių 

interesams atstovaujančios asociacijos, 

kurių kiekvienos ne mažiau kaip 2/3 narių 

yra jauni žmonės 

Steigimo 

dokumentų 

peržiūra; 

dokumentų, 

įrodančių 

organizacijos 

narystę, peržiūra; 

per pastaruosius 6 

mėn.  atnaujintų 

vienijamų 

organizacijų 

(juridinių asmenų) 

narių (fizinių 

asmenų) sąrašų 

peržiūra 

Taip / ne  

1.2.1. Vienijamų jaunimo organizacijų skaičius Nurodykite 

skaičių 

(detalizuotą 

informaciją 

pateikite Aprašo 2 

priede) 

1.2.2. Vienijamų su jaunimu dirbančių 

organizacijų skaičius
1
 

Nurodykite 

skaičių 

(detalizuotą 

informaciją 

pateikite Aprašo 2 

priede) 

1.2.3. Vienijamų neformalių jaunimo grupių 

skaičius
2
 

Nurodykite 

skaičių 

(detalizuotą 

informaciją 

pateikite Aprašo 2 

priede) 

1.3. Identifikuojamos organizacijos faktinis 

vadovas sutampa su VĮ „Registrų 

centras“ registruotu identifikuojamos 

organizacijos vadovu 

VĮ „Registrų 

centras“ išrašo 

peržiūrėjimas; 

vėliausio visuotinio 

Taip / ne  

                                                
1 Teikiant vienijamų su jaunimu dirbančių organizacijų skaičių, įvertinti, ar identifikuojamos organizacijos steigimo 

dokumentuose numatyta galimybė vienyti su jaunimu dirbančias organizacijas. Šią informaciją pateikite komentarų 

skiltyje. 
2 Teikiant vienijamų neformalių jaunimo grupių skaičių, įvertinti, ar identifikuojamos organizacijos steigimo dokumentuose 

numatyta galimybė vienyti neformalias jaunimo grupes. Šią informaciją pateikite komentarų skiltyje. 



2 
 

 

 rinkiminio 

identifikuojamos 

organizacijos 

susirinkimo 

protokolo peržiūra 

2. Atitiktis vienijimo pagal teritoriją funkcijai 

2.1. Identifikuojama organizacija vienija 

savivaldybės teritorijoje veikiančias 

jaunimo organizacijas 

Steigimo 

dokumentų 

peržiūra; 

dokumentų, 

įrodančių 

organizacijos 

narystę, peržiūra; 

papildomų 

susitarimų, jeigu 

yra, peržiūra 

Taip / ne  

3. Atitiktis atstovavimo funkcijai 

3.1. Identifikuojama organizacija per 

pastaruosius 6 mėn. pateikė bent vieną 

pasiūlymą savivaldybės merui, 

savivaldybės tarybai ir (arba) savivaldybės 

administracijos direktoriui jaunimo 

politikos formavimo, įgyvendinimo ir  

(arba) planavimo savivaldybėje klausimu.  

Šiame punkte nurodytas pasiūlymas 

nurodytiems subjektams turi būti pateiktas 

raštu, turi būti pagrįstas savivaldybėje 

įgyvendinamos jaunimo politikos 

vertinimu, jaunimui aktualių klausimų 

sprendimu, atsižvelgiant į vienijamų 

jaunimo organizacijų ir jaunimo poreikius 

ir (ar) remiantis savivaldybės atliktu 

jaunimo problematikos tyrimu. 

Pateiktų ir 

užregistruotų 

pasiūlymų peržiūra 

Taip / ne  

3.2. Identifikuojama organizacija yra (buvo) 

delegavusi jaunimo atstovus į savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybą 

Pateiktų 

dokumentų, kuriais 

deleguojami 

jaunimo atstovai į 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

tarybą, peržiūra 

Taip / ne  

 

 

Tikrinęs asmuo 

 

       

(data)  (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 



3 
 

 

 

Organizacijos vadovas 

       

(data)  (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 



 

 

Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų  

identifikavimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBOS NARIUS 

 

 

Nr

. 

Pavadinima

s 

Teisinis 

statusa

s 

Juridini

o asmens 

kodas 

Statusas 

(narys / 

stebėtojas
3

) 

Narių (fizinių 

asmenų) 

skaičius 

Adresa

s 

Priėmim

o data 

Vadovo 

kontaktinė 

informacij

a Iš 

vis

o 

Jauni 

žmonė

s (14–

29 m.) 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

 

 

Organizacijos vadovas 

       

(data)  (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

                                                
3 Informacija apie stebėtojus teikiama, jeigu identifikuojama organizacija, vadovaujantis steigimo dokumentais, stebėtojus 

gali turėti. 


